
کارشناس مســائل بین الملل گفت: با روی کار آمدن چارلز سوم نخست 
وزیر جدید بریتانیا انتظار تغییر خاصی را در روابط ایران و انگلیس نداریم.
به گزارش اقتصادسرآمد، ســید جلال ســاداتیان درمورد روابط ایران و 
انگلیس در ۷۰ سال گذشته گفت: الیزابت دوم پادشــاه انگلستان از جنگ دوم جهان 
تاکنون ریاست حاکمیت انگلیس را بر عهده داشت. در انگلستان پادشاه به ظاهر نقش 
تشریفاتی دارد و بیشتر، احزاب تغییر می کنند. بیانیه ای را هم که ملکه در ابتدای شروع 
به کار هر دولتی به عنوان سرفصل سیاســت ها قرائت می کند احزاب می نویسند و به 
ملکه می دهند و وی با بیان آن، دولت ها را تایید می کند و اکنون که ملکه فوت شــده 
است، پسرش بعنوان پادشاه جدید این بیانیه را می خواند.ساداتیان به ایرنا بیان کرد: در 
سال های طولانی سلطنت ملکه، دولت های مختلفی سر کار  آمدند و قدرت میان حزب 

محافظه کار و حزب کارگر دست به دست شده است.
وی عنوان کرد: ملکه فقط سلطنت می کند نه حکومت. در واقع وی فرمانده کل قوا است 
و سیاست هایی را که احزاب نوشته اند را ابلاغ می کند. به لحاظ تشریفاتی، ملکه رییس 
مذهبی کلیسای کانتربوری )انگلیکان( را تعیین می کند. این کلیسا یک شورا دارد زمانی 
که رئیس شوراها فوت می شود بقیه از میان خودشان فرد بعدی را انتخاب کرده به ملکه 

اطلاع می دهند و ملکه حکم او را صادر می کند و اختیارات وی تا این اندازه است.
مدیرکل اسبق شرق آســیای وزارت امور خارجه اظهار کرد: با وجود اینکه انگلیس 
قانون اساسی ندارد اما می توان گفت  که به طور سنتی، مُر قانون رعایت می شود. قوانینی 
که دارند و عملکردهایی را که در مقاطع مختلف انجــام داده اند و مورد پذیرش قرار 
گرفته به شــکل قانون درمی آید و بر مبنای قوانینی که پارلمان بر آنها صحه می گذارد 

عمل می کنند.
ساداتیان ادامه داد: این سیستم بیش از ۳، ۴ قرن در انگلستان برقرار است لذا دولت های 

آنها سال های طولانی بر همین مبنا حرکت می کنند.
وی اضافه کرد: آنچه که از جنگ جهانــی دوم و همزمان با اوایل روی کار آمدن ملکه 
انگلیس در سال ۱۹۵۳ مصادف با دهه  ۱۳۲۰ شمســی، در آن دهه اتفاق خاصی رخ 
نداد اما اواخر دهه ۲۰ از سال ۱۳۲۹ شمسی زمزمه ملی شدن نفت پیش آمد و تا سال 
۱۳۳۱ ادامه پیدا کرد و همان زمان ماجرای ملی شدن صنعت نفت پیش آمد و بعد از آن، 

موضوع کودتای ۲۸ مرداد علیه دولت مصدق پیش آمد.  
سفیر اسبق کشورمان در انگلیس بیان کرد: این کودتا را عمدتا دولت ها یا همان احزاب 
حاکم در انگلیس انجام دادند اما به لحاظ ســلطنتی همزمان با اوایلی است که ملکه بر 
سر کار آمد. اما در اسناد و مدارک، کودتای آمریکایی نام گرفته بود و حتی در برخی از 

خاطراتی هم که نوشته شده، نقش انگلستان را در کودتا ۲۸ مرداد ذکر می کند.  
ساداتیان خاطرنشان کرد: روابط ایران و انگلیس در قبل از انقلاب حدود ۹ سال بعد از 
کودتای ۲۸ مرداد در دوران مصدق قدری تیره شده بود، به تدریج بهبود پیدا کرد و به 
سمت عادی شدن پیش رفت که با ثباتی که آنها در حاکمیت ایران دیدند ملکه انگلستان 

در سال ۱۳۳۹، تنها سفر خود را به ایران و تهران و اصفهان داشت.  
وی افزود: بهبود روابط ایران و انگلیس تا جایی پیش رفت که ایران در دهه ۵۰ وام قابل 
توجهی به انگلیس داد که بتوانند مشکل آب لندن را حل کنند و تا جایی که اطلاع دارم 

هنوز این پول تسویه نشده است.
کارشناس مســائل بین الملل یادآور شــد: از زمانی که نفت در سال ۱۹۰۱ در مسجد 
سلیمان کشف شد و انگلیس متوجه نفت ایران شــد، آمدند و امتیاز دارسی را از ایران 

گرفتند و در سال های بعد نفت ایران به شرکت بریتیش پترولیوم واگذار شد. در جنگ 
اول و دوم جهانی انگلستان از نفت ارزان ایران استفاده کرد و کشتی ها و سیستم تامین 

انرژی آنها به خوبی کار کردند.
ساداتیان بیان کرد: در ســال ۱۳۲۹ که مصدق آمد از طریق مجلس به دنبال ملی شدن 
نفت بودند و در نهایت هم موفق می شوند، و نسبت به نفت مجانی که از ایران می برند 
از دولت انگلیس خلع ید می کنند. از اینجا دعوای آنها با دولت ایران بوجود می آید و  

درصدد سرنگونی دولت مصدق برمی آیند.
وی تصریح کرد: البته بعد از کودتــای ۲۸ مرداد هم بریتیش پترولیــوم از نفت ایران 
سهم داشت اما در اینجا با شرکت ۷ خواهران آمریکایی  سهیم شدند و بعد از آن تحت 
عنوان کنسرسیوم نفت ایران را می برند. به دلیل افزایش قیمتی که در اوپک به پیشنهاد 
محمدرضا پهلوی اتفاق افتاد و نفتی که از ایران فروخته می شد از یک دلار تا ۱۲ دلار 
افزایش پیدا کرد.مدیرکل اسبق شرق آسیای وزارت امور خارجه عنوان کرد: در آن دهه 
توسعه روابط با انگلیس بیشتر می شود از جمله آنها بحث اعزام دانشجو نسبت به قبل، 
شدت بیشــتری گرفت و برخی از صنایع ایران ارتباطات بیشتری را برقرار می کنند و 
بسیاری از صنایعی که در ایران شکل می گیرند از انگلستان می آید و در نتیجه وابستگی 
صنعتی بیشتری میان ایران و انگلیس اتفاق می افتد و این موضوع موجب شد که در بعٌد 

اقتصادی ارتباط عمیق تری با انگلیس برقرار شود.
ساداتیان گفت: زمانی که انقلاب اسلامی اتفاق می افتد حوادث شور و حرارت انقلابی 
دامن آمریکا را هم می گیرد. در تهران دانشجویان سفارت آمریکا را گرفتند و متقابلا در 
انگلیس هم عده ای تحت عنوان گروه تروریستی خلق عرب به سفارت ما در انگلیس 
حمله می کنند و موجب انفجار و آتش سوزی در سفارت شده و به شهادت رسیدن دو 

تن از دیپلمات های ما از جمله شهید لواسانی می شود.
وی ادامه داد: در این مقطع روابط ایران و انگلیس با تردید و اعتراض و مشکلاتی مواجه 
می شود.  این کارشناس مســائل بین الملل بیان کرد: انگلیس به شکل هایی از منافقین 
و گروه هایی که با ایران در تضاد هســتند حمایت می کرد و به آنها میدان می داد و این 

گروه ها که در انگلیس حضور داشتند علیه ایران تبلیغاتی را انجام می دهند. در دوران 
جنگ هم در بعُد دیپلماتیک و نظامی از طریق ادواتی که در اختیار صدام قرار می دهند 

به وی کمک می کنند.
ساداتیان خاطرنشان کرد: ما در زمان شاه قراردادهایی با انگلیس داشتیم که از آنها تانک 
چیفتن خریداری کنیم. همچنین قرارداد خرید کشــتی و دو ناو جنگی تنب بزرگ و 
کوچک و ناو تدارکاتی خارک را داشتیم که آنها را تا مدت ها به ما تحویل نمی دادند اما 
در نهایت با مذاکرات و گفت وگوهایی که انجام شد قطعات یدکی تانک های تحویل 

شده قبل از انقلاب را هم به ما دادند.
وی ادامه داد: قبل از انقلاب قرار بر این شد که توپی که ایران جداگانه از پرتغال خریده 
بود را بر روی عرشه کشتی سوار کنند و به ایران تحویل بدهند اما ناو خارک را بدون 

آن به ایران تحویل دادند.
کارشناس مسائل بین الملل گفت: در بحث صنایع شــیمیایی هم که صدام موفق شد 
بمب های شیمیایی را علیه کُردهای ایران اســتفاده کند عنوان شد که علاوه بر آلمان، 
انگلیس هم دستی  در این کار داشت و همه این موضوعات موجب می شد که ایران هم 

با اعتراض با انگلستان برخورد کند.  
ساداتیان ادامه داد: بعد از انقلاب و بعد از اینکه به سفارت ایران در انگلیس حمله شد 
سطح روابط ما پایین باقی مانده بود و بعد از پرویز راجی آخرین سفیر شاه در انگلیس، 
ما سفیری در این کشور نداشتیم. اینگونه اتفاقات موجب می شد روابط ما با این کشور 
به سطح عادی نرسد اما در دوره آقای خاتمی ســطح روابط دوباره به سطح سفارت 
رسید اما بعد از ماجرای سلمان رشدی هم ارتباط ما با انگلستان به طور کامل قطع شد 

و به سطح دفتر حفاظت منافع رسید.
وی عنوان کرد: بعد از آغاز جریان مذاکرات هسته ای، به تدریج روابط در سطح سفارت 
برقرار شد و به سطح سفیر افزایش پیدا کرد. در تهران عده ای به سفارت انگلیس حمله 
کردند و برای مدتی روابط ما با انگلستان تیره کرد و دوباره روابط به سطح سفیر نزدیک 
شد اخیرا هم در آخرین اقدامات تلاش می شود که ســطح سفارتی خود را از طرفین 

حفظ کنند.
مدیرکل اسبق شرق آسیای وزارت امور خارجه با اشاره به نوع روابط ایران و انگلیس 
افزود: تعداد قابل توجهی از خانواده های ایرانی در انگلستان زندگی می کنند و تعدادی 
دانشجو در این کشور داریم، رفت و آمدها در سطوح مختلف در انگلیس اتفاق می افتد.  
سفیر اسبق ایران در انگلیس خاطرنشــان کرد: به هر حال ما روابط عادی و معمولی با 
انگلیس نداشتیم در مقاطعی روابط ما با این کشور انگلستان خوب و مثبت و در مقاطعی 
هم تیره بوده است و ســطح روابط ما در سطح ســفارت یا کارداری و گاهی از سطح 

کارداری به سطح دفتر حفاظت منافع در دوران انقلاب اسلامی کشیده شده است.
ساداتیان بیان کرد: در حال حاضر انگلیس به عنوان یکی از اعضای گروه مذاکره کننده 
۱+۴ در آخرین اقداماتی که در حال انجام اســت بیشتر به عنوان میانجی گری نماینده 
اتحادیه اروپا ایفای نقش می کند و سه کشــور اروپایی فرانسه، بریتانیا و آلمان هم که 

عضو ۱+۴ هستند تلاش دارند تا آمریکا را هم وارد قرارداد برجام کنند. 
وی اضافه کرد: ســلطنت چارلز تاثیر چندانی بر روابط تهــران و بریتانیا ندارد و این 
دولت ها در انگلیس هستند که سیاســت و روابط با کشــورهای مختلف از جمله با 
جمهوری اسلامی را اداره می کنند در نتیجه با روی کار آمدن چارلز سوم نخست وزیر 

جدید بریتانیا انتظار تغییر خاصی را از کشور انگلیس نداریم.

ساداتیان،کارشناسمسائلبینالملل

تغییرخاصیدرروابطایرانوانگلیسایجادنمیشود
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گزارشگر ویژه سازمان ملل در مورد تاثیر منفی اقدامات قهری یکجانبه بر برخورداری افراد از حقوق بشر، در گزارش خود 
درباره آثار مخرب تحریم های آمریکا علیه ایران به گزارش های اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران استناد 
کرده و بر این اساس نوشته که تحریم های ایران نقض آشکار حق دسترسی مردم به غذای مناسب و کافی بوده است.آلنا 

دوهان که پس از یک سفر ۱۱ روزه )از هفتم تا هجدهم اردیبهشت ۱۴۰۱( به تهران، با هدف آن بررسی آثار تحریم های 
یکجانبه آمریکا بر مردم ایران گزارش خود را منتشر کرده، از دولت آمریکا خواسته تا تحریم ها علیه جمهوری اسلامی 

ایران را متوقف کند و از سازمان ملل نیز دعوت کرد تا با او برای ایجاد چارچوبی مفهومی...
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سرعتگیربیقانونیبانکها

قریب به ۴۰ ســال از تصویب »قانون بانکداری بدون ربای ایران« در ســال 
۱۳۶۲ شمسی می گذرد و این قانون که قرار بود به صورت آزمایشی در مدت 
پنج سال به اجرا گذاشته شــود، هنوز به دلایل مختلفی دست نخورده است.

تاکنون تلاش های مختلفی برای اصلاح این قانون صورت گرفته است، اما 
در اردیبهشت  امســال پس از کش وقوس های فراوان، کلیات طرح موسوم 
به »طرح بانکداری مرکزی جمهوری اسلامی ایران« در مجلس به تصویب 
رسید و هم اکنون در صحن علنی مجلس در حال بررسی مواد جزئی است.

پس از تصویب این طرح، نظراتی موافق و مخالف آن مطرح شد، این در حالی 
است که مخالفان این طرح بسیار متنوع است؛ از رئیس اتاق بازرگانی گرفته تا 
برخی رؤسای سابق بانک مرکزی و برخی مدیران و رؤسای پیشین بانک های 
خصوصی و دولتی و نیز برخی کارشناسان اقتصادی، هر یک به نوعی با ایجاد 
پویش، نامه به رهبری یا رئیس مجلس و یا برگزاری تحصن در تلاش هستند، 
ایده و نظر خود را به کرسی بنشانند. شاید در این سطور محدود نتوان آنچنان 
 که بایدوشاید به ریشه این مخالفت ها پرداخت، اما کمی می توان از تاریخچه 
این قوانین سخن گفت و اینکه چرا قانونمند کردن بانک ها و نظام بانکداری 
ضرورت دارد و در نهایت چگونه می توان درخصوص طرح مزبور قضاوت 
و ارزیابی کرد؟نخســتین قانونی که در نظام بانکداری پس از انقلاب مطرح 
شد، قانون بانکداری بدون ربا مصوب سال ۱۳۶۲ شمسی است که باوجود 
آزمایشی بودن حدود ۴۰ ســال از تصویب آن می گذرد و اشکالاتی ازجمله 
پیچیدگی، مشکل نظارت، صوری سازی عقود و شبه ربا موجب شده است 
نتواند آنچنان  که باید مؤثر باشــد. دومین قانون مهم، »قانون اجازه تأسیس 
بانک های غیردولتی مصوب سال۱۳۷۹« اســت که باهدف ارتقای رقابت 
در بازارهای مالی و تشــویق به پس انداز و سرمایه گذاری، ایجاد زمینه رشد 
اقتصادی کشور و جلوگیری از ضرر و زیان جامعه تصویب شد، اما واقعیت 
عملکرد بانک های خصوصی نشان از تشدید بنگاه داری و سوداگری بانک ها 
در بازارهای مسکن، ارز، طلا و همچنین خلق پول بی ضابطه بانک ها، افزایش 

نقدینگی و ایجاد تورم های سنگین در اقتصاد ایران دارد.
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سازمان همیاری شهرداریهای استان سمنان

 آگهی مزایده واحد تجاری سازمان همیاری شهرداریهای استان 
سمنان که در روزنامه اقتصاد سرآمد تاریخ ۱۴۰۱/۶/2۰ صفحه 
۸ چاپ شده 2 باب مغازه صحیح می باشد که بدینوسیله اصلاح 

میگردد.

  اصلاحیه  اصلاحیه

آگهي
آقاي علیرضا گنجیكارمند بانك ملي ايران، به اطلاع می رساند: بهموجب رأی قابل 
پژوهش شماره 2214/3 مورخ 1401/05/11 هیأت بدوی رسیدگی به تخلفات 

اداری کارکنان به انفصال موقت به مدت دوازده ماه محكوم گرديدهايد. 
مقتضی است چنانچه نسبت به رأی صادره اعتراضی داريد موارد اعتراض کتبی 
خود را بهطور مشروح و مســتدل حداکثر ظرف مدت يك ماه از تاريخ درج اين 
آگهی به اداره امور شعب جنوب تهران تسلیم نمايید. بديهی است در صورت عدم 

اعتراض، رأی صادره در مورد شما قطعیت يافته و به مرحله اجرا درخواهد آمد.
لذا مراتب طبق ماده )73( قانون آيین دادرسی دادگاههای عمومی و انقلاب در امور 
مدنی، يك نوبت در يكی از روزنامههای کثیرالانتشار برای اطلاع شما درج میگردد.

میم الف : 2347
شناسه آگهی: 1379553

بانکمليایـران

سخنگویکرملین:
پوتینورئیسیدیدارمیکنند

سخنگوی کرملین امروز اعلام 
کرد که رؤسای جمهور ایران و 
روسیه در حاشیه نشست سران 
سازمان همکاری شانگهای در 

سمرقند دیدار می کنند.
به گزارش اقتصاد ســرآمد از 
شــبکه تلویزیونــی الجزیره، 
»دیمیتری پسکوف« سخنگوی 
دفتر ریاست جمهوری روسیه 
)کرملین( با شــرکت در یک 

کنفرانس خبری از دیدار »ولادیمیر پوتین« رئیس جمهور روسیه با »سید ابراهیم رئیسی« 
رئیس جمهور ایران در حاشیه نشست سران ســازمان همکاری شانگهای در سمرقند 

خبر داد.
سخنگوی کرملین در ســخنان خود ادامه داد: پوتین پنجشــنبه با همتای چینی خود در 
ازبکستان گفتگو خواهد کرد. مذاکرات روسای جمهور روسیه و چین در ازبکستان بر 
اوکراین و تایوان متمرکز خواهد بود. رویکرد چین به بحران اوکراین متعادل است. پوتین 
روز جمعه با )رجب طیب اردوغان( همتای ترُک خود هم در ازبکســتان دیدار خواهد 

کرد تا در مورد توافقنامه صادرات غلات اوکراین گفتگو کند.
وی در ادامه پیرامون تنش ها در قره باغ اضافه کرد: امروز شورای سازمان پیمان امنیت 
جمعی از طریق ویدئو کنفرانس در مورد وضعیت مرز ارمنستان و )جمهوری( آذربایجان 

بحث و تبادل نظر خواهد کرد.
این در حالیست که مهدی صفری معاون دیپلماســی اقتصادی وزارت امور خارجه در 
آستانه سفر روز چهارشنبه سید ابراهیم رئیسی به ازبکســتان برای حضور در بیست و 
دومین اجلاس سران سازمان همکاری شانگهای، اظهار کرد: عضویت رسمی ایران در 

شانگهای در نشست سمرقند مشخص خواهد شد.
وی با بیان اینکه رئیس جمهور علاوه بر حضور در نشســت ســران سازمان همکاری 
شانگهای، سفری دوجانبه به ازبکســتان خواهد داشت، گفت: روابط با ازبکستان رشد 
بسیار خوبی داشته است و حدود ۱۸ تا ۲۳ سند در بخش های انرژی و... برای امضا آماده 
شده است؛ البته ممکن است تعداد این اسناد بیشــتر هم باشد. این سفر می  تواند بسیار 

پربار باشد و تجارت ما بعد از این سفر در حوزه ترانزیت جهش بالایی خواهد داشت.


